КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля  2013 года  № 63
           р.п. Лебяжье

Об утверждении мероприятий по обеспечению  пожарной безопасности
          на территории Лебяжьевского поссовета в весенне-летний период 2013 года

В соответствии с Федеральными Законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  законом  Курганской области от 31.12.2004г. № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области», со статьей 36 Устава Лебяжьевского поссовета Лебяжьевского района Курганской области, в целях обеспечения пожарной безопасности  на территории Лебяжьевского поссовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории Лебяжьевского поссовета  в весенне - летний период 2013 года, согласно приложению.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лебяжьевского поссовета по вопросам ЖКХ  и благоустройству Яковчука М.Н.
   Глава Лебяжьевского поссовета                                      А.А. МЕНЬЩИКОВ
Исп. Яковчук М.Н.
тел. 9-17-12
                                                                                      Приложение к постановлению
                                                                                          Администрации Лебяжьевского поссовета

                                                                     от  «26» апреля 2013 года  № 63
«Об утверждении мероприятий по обеспечению

                 пожарной безопасности на территории Лебяжьевского
                                                                            поссовета в весенне-летний период 2013 года»

МЕРОПРИЯТИЯ

по обеспечению пожарной безопасности  на территории Лебяжьевского поссовета  в весенне-летний период 2013 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнители

	1.
	Организовать размещение в районной газете «Вперед» публикации по пропаганде мер пожарной безопасности, предупреждению гибели людей при пожарах с учетом специфики весенне-летнего пожароопасного периода
	Весь период.
	 Администрация поссовета;  ПЧ-29 (по согласованию)

	2.
	Организовать для квартиросъемщиков, владельцев индивидуальных домов и членов их семей распространение листовок, памяток, буклетов и брошюр о мерах пожарной безопасности в быту. Провести беседы с населением с вручением печатных материалов
	Весь период
	Администрация поссовета;  ПЧ-29 (по согласованию)

МУП «Теплосервис+»

	3.
	Организовать проведение обучения должностных лиц и работников МУП «Теплосервис+» мерам пожарной безопасности с учетом специфики весенне-летнего пожароопасного периода
	до 20.05.2013г
	Администрация поссовета;  ПЧ-29 (по согласованию)

МУП  «Теплосервис+»

	4.
	Подготовить и провести собрания граждан, на которых рассмотреть вопросы пожарной безопасности и принять необходимые меры по обеспечению противопожарного режима в весенне-летний период
	до 30.09.2013г.
	Администрация поссовета;  ПЧ-29 (по согласованию)

	5.
	Принять дополнительные меры по очистке от горючих материалов, подвальных и чердачных помещений жилых многоквартирных домов. Исключить доступ в данные помещения посторонних лиц
	Весь период
	Администрация поссовета;  ПЧ-29 (по согласованию), МУП «Теплосервис+»

	6.
	Запретить сжигание мусора и выжигание сухой растительности на участках и придворовых территориях
	Весь период
	Администрация поссовета;
ПЧ-29 (по согласованию)

	7.
	Принять меры по приведению тепловых и энергетических установок, систем водоснабжения в удовлетворительное противопожарное состояние и соответствие техническим условиям на эксплуатацию
	до 08.05.13г.
	Лебяжьевский РЭС(по согласованию), МУП  «Теплосервис+»

	8.
	Организовать проведение комплексных рейдов по жилому сектору по проверке придомовых территорий, мест проживания социально-неблагополучных граждан
	Весь период
	Администрации поссовета;  ПЧ-29 и отделение полиции (по согласованию), МУП «Теплосервис+»

	9.
	Привести в рабочее состояние и содержать в готовности к применению в условиях всего пожароопасного весенне-летнего периода наружное водоснабжение, используемое в целях пожаротушения (проверить работоспособность пожарных  гидрантов, места расположения водоисточников обозначить указателями, в течение всего периода подъезды и горловины пожарных гидрантов и водоемов)
	Весь период
	Администрации поссовета;

МУП «Теплосервис+»

	10.
	Произвести опахивание со стороны леса

д. Верхнеглубокое и поселок Коопзверпромхоза

	до 15.05.13г.

Заместитель Главы Администрации Лебяжьевского поссовета
по вопросам ЖКХ и благоустройства                                                          М.Н. Яковчук